ПРОЕКТ

                                       АРЫКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

                                                                                                                    №
д. Арык

О внесении изменений и дополнений в решение Арыкской сельской Думы от 20.03.2018 № 17
   В соответствии с Федеральным законом  №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Законом Кировской области от 24.03.2020 №  358-ЗО  «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в сфере местного самоуправления и муниципальной службы», статьей  21 Устава муниципального образования Арыкское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, Арыкская сельская Дума РЕШИЛА:

     1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Арыкское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденное решением сельской Думы от 20.03.2018 № 17, следующие изменения:

1.1. Пункты 2, 3 раздела 36 «Порядок ведения личного дела муниципального служащего» изложить в следующей редакции:

«2. Личное дело муниципального служащего хранится в течение 10 лет. При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы его личное дело хранится в архиве органа местного самоуправления по последнему месту муниципальной службы.
 3. При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления, или его правопреемнику».
  2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Арыкское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.

  3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава поселения,

председатель сельской Думы                        М.Р. Галимзянов